


2 březen 2024 www.mesto-dubi.cz

SLOVO STAROSTY

Milí spoluobčané a přátelé města Dubí,
již v minulém Dubském zpravodaji jsem se 
věnoval dubským výročím. K tomu městskému 
se váže také přechod na novou jednotnou 
vizuální identitu města Dubí. S jejími prvky 
jste se mohli seznámit již v loňském roce na 
některých plakátech na kulturní akce. Tato 
vizuální identita vychází z písmene D a dále 
pracuje s piktogramy, které charakterizují 
naše město, jako například kostel, lázně, 
porcelán, sklo, hornická tradice, Paraplíčko 
nebo mstišovská obora. Symbolické D se 
používá hlavně pro kulturní akce a piktogramy 
naleznete na sociálních sítích a brzy také na 
městských výlepových plochách a nových 
turistických předmětech, které vzniknou právě 
k letošnímu výročí. Mimo jiné se můžete těšit 
na látkové tašky, trička a pohledy.
V červnu, konkrétně 14. a 15., proběhnou oslavy 
160 let dubské porcelánky. V současnosti se 
ladí program těchto oslav, ale mohu prozradit, 
že jeho součástí budou porcelánové trhy, 
komentované prohlídky porcelánky, volně 
přístupná expozice Domu porcelánu s modrou 
krví, workshop a nabídka občerstvení. Zároveň 
je v jednání úprava kruhového objezdu pod 
městským úřadem, který by měl připomenout 
právě tradici výroby porcelánu v Dubí.
V únoru se setkala pracovní skupina k těžbě 
a zpracování lithia. Rád bych zmínil několik 
výstupů z tohoto jednání. Zaprvé studie 
proveditelnosti by měla být hotová v průběhu 
jara. Zadruhé obyvatelům městské části 

Cínovec budou do schránek distribuované 
informační brožurky od společnosti Geomet, 
který zodpovídají některé důležité aspekty 
těžby s ohledem na obavy místních obyvatel. 
Dále se řešily dvě další alternativy zpracování 
a dopravy. Při první by došlo k většímu 
záboru půdy před portálem štoly a vzniklo by 
zde i terciální zpracování. Odtud by materiál 
putoval na dubské nádraží a pokračoval po 
Moldavské horské dráze na další zpracování.  
Při druhé by zůstal samotný důlní závod 
v původním rozsahu a odtud by šel lanopás nad 
lesním patrem přes Újezdeček až k trati č. 130 
Ústí nad Labem – Chomutov, kde by se materiál 
nakládal na vlaky a putoval by na zpracování 
do Prunéřova, kde by vznikl zpracovatelský 
závod a je zde plánována i gigafactory na 
výrobu akumulátorů z lithia. Na další informace 
si musíme počkat do jara.
Také jsme se sešli na pravidelném jednání se 
zástupci Lesů České republiky – lesní správy 
Litvínov, abychom probrali proces směny 
pozemků v oboře, úklid po těžbě v lázeňském 
lesoparku, rozvoj turistické infrastruktury, 
CHKO Krušné hory a těžbu lithia. Během 
jarních měsíců by měla být dokončena směna 
části dnešní obory za pozemky ve vlastnictví 
města. Tím bude město moci vyřešit právní 
formu nové ukázkové obůrky a připravit 
projektovou dokumentaci pro obnovu areálu. 
Co se týče lázeňského lesoparku Paraplíčko, 
tak nám byl slíben úklid pozůstatků po těžbě 
včetně vyvrácených a zlomených stromů na 

promenádních cestách. Lesy ČR v letošním 
roce opraví litinové zábradlí u posezení nad 
Kolibou a naistalují nový dřevěný přístřešek 
na začátku naučné stezky u tenisových kurtů. 
U Napoleonského kamene budou nahrazeny 
původní rozpadlé lavičky. Řešil se další rozvoj 
lázeňského lesoparku i budoucí podoba 
příměstského lesa mezi Dubím a Mstišovem.
Na začátku března po uzávěrce tohoto čísla 
Dubského zpravodaje proběhlo veřejné 
projednání studie k úpravám parku pod 
kostelem, bývalé točny tramvají a zeleně 
a parkovacích ploch v ulici K. Světlé. Další 
studie nyní vzniká a týká se rekonstrukce 
interiéru Lidového domu v Pozorce, aby mohl 
opět plně sloužit svému účelu a byl důstojným 
kulturním místem města Dubí. Proměnit by se 
měl samotný sál, sousední bar, kde by mohla 
být i kavárna, a dále prostory prvního patra, 
které by měly mít multifunkční využití pro 
knihovnu, muzejní expozici, přednášky apod.
Poněkud nevšedním zážitkem byla prohlídka 
česko-německého podzemí se zaměstnanci 
Hornického muzea Altenberg, panem Janem 
Kvapilem a vedoucí MKZ Dubí paní Martinou 
Geletka Tuháčkovou, kdy jsme se místy až 
po pás museli brodit vodou. Cílem bylo zjistit 
stav podzemí na české straně a jeho možného 
budoucího zpřístupnění turistům, ať už 
výjimečně při exkurzích z německé strany či 
přímo z českého území.
Přeji vám hezké slunečné dny.
Váš starosta                                            Ing. Jiří Kašpar



3březen 2024Město Dubí - oficiální stránka

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ
• Střední 154, 417 03 Dubí  
• Telefon: +420 417 571 200; Tísňová linka: 156 

V nočních hodinách si operátor kamerové-
ho systému všiml muže, který se pohyboval 
v objektu autoopravny vedle obchodu Penny. 
Muž vysypal stojící popelnice v areálu a pře-
hraboval se ve vysypaném obsahu. Operátor 
na místo ihned vyslal hlídku městské policie. 
Čtyřicetiletý muž z Chlumce byl hlídkou dosti-
žen ještě v areálu firmy. Na místo byla přivolá-
na hlídka Policie ČR a majitel firmy, aby zjistil, 
zda mu muž v objektu nezpůsobil nějakou 
škodu. Mimo nepořádku, který po sobě za 
přítomnosti hlídek uklidil, nestihl nic odcizit 
a ani zničit. Muž, který do firmy vnikl, byl pod 
vlivem návykových látek, což bylo zcela evi-
dentní z jeho chování na místě. Majitel firmy 
poté, co zjistil, že mu nezpůsobil žádnou ško-
du, nechtěl podat oznámení, a tudíž byl muž 
z pozemku vykázán a operátor kamerového 
systému monitoroval jeho odchod z města, 
až na hranici katastru města Dubí.  

Při noční hlídkové službě si strážníci všimli 
muže, který seděl ve dvě hodiny ráno na za-
stávce autobusu v ulici Ruská. Strážníci se ho 
zeptali, zda čeká na autobus. Muž odpověděl, 
že si při chůzi vymkl kotník a stěží se dostal 
k zastávce autobusu, kde si sedl na lavičku. 
Strážnici mu přivolali záchrannou službu, 
která ho odvezla do nemocnice na ošetření. 

Ve večerních hodinách hlídka spatřila na la-
vičce u kruhového objezdu bezdomovce, kte-
rý zde denně sedával. Strážníci tohoto bez-
domovce často řešili za porušování vyhlášky 
města a za přestupky proti veřejnému pořád-
ku. V posledních dnech byl jeho zdravotní 
stav špatný, téměř denně mu strážníci volali 
záchrannou službu, která ho vždy převezla 
do nemocnice na ošetření. Stěžoval si na to, 
že ho bolí kolena, a že nemůže vstát, což byl 
důvod, že mu strážníci vždy přivolali sanitku 
na převoz do nemocnice. Stejně tomu bylo 
i v den, kdy ležel ve večerních hodinách na 
lavičce. Strážníci se ho ptali, zda nemá zdra-
votní problémy, jelikož v noci bylo kolem 
nuly a on ležel na lavičce. Muž jim odpověděl, 
že opět nemůže vstát. Strážníci mu přivolali 

sanitku a vyčkali do jejího příjezdu. Muž si 
nastoupil do sanitky a hlídka z místa odjela. 
Když se strážníci vraceli, tak tam sanitka stále 
stála. Zeptali se osádky, proč ho ještě neod-
vezli do nemocnice, ale odpověď byla zcela 
nečekaná, protože muž na následky selhání 
organismu zemřel.  

Při hlídkové službě ve večerních hodinách 
strážníci ve služebním vozidle odbočili z ulice 
Ruská do ulice Střední, kde u křižovatky stálo 
osobní vozidlo se zhasnutými světly, v místě, 
kde je zakázáno zastavení dopravní značkou. 
Hlídkové vozidlo projelo v opačném směru. 
Když to bylo možné, začali se strážníci otá-
čet a vtom se vozidlo zaparkované v zákazu 
zastavení rozjelo, projelo křižovatku a řidič 
opět zastavil u krajnice. To již strážníci vozi-
dlo dojeli a začali s řidičem řešit dopravní 
přestupek. Vzápětí zjistili, proč řidič zapar-
koval pod dopravní značkou zákaz zastavení. 
Řidič osobního vozidla nevlastní a nikdy ne-
vlastnil řidičské oprávnění a pravděpodobně 
tuto dopravní značku, jak se ukázalo, vůbec 
neznal. Nakonec auto prý nejezdí na řidič-
ské oprávnění. Řidiči byla zakázána další jíz-
da a přestupkem se bude zabývat příslušný 
správní orgán. Jelikož z osádky vozidla neměl 
nikdo řidičské oprávnění, tak na místě zůsta-
li stát celou noc a čekali na někoho, kdo má 
přijet s platným řidičským oprávněním, kdo 
by mohl s vozidlem odjet. Toho si všimli míst-
ní obyvatelé a na služebnu městské policie 
oznámili, že jim před domem stojí pravděpo-
dobně zloději a typují si místo, které vykra-
dou. 

 V nočních hodinách v městské části Pozor-
ka zaznamenalo zvukové čidlo pokřik osob 
narušující noční klid. Na místo vyslala stálá 
služba hlídku městské policie. Strážníci do-
stihli tři mladíky, z nichž byl jeden silně pod 
vlivem alkoholu. Při zjišťování totožnosti 
se paradoxně dva mladíci, kteří nebyli pod 
vlivem alkoholu, chovali velice arogantně 
a strážníkům vulgárně nadávali. Jediný, kdo 
se strážníky spolupracoval, byl muž pod vli-

vem alkoholu. Jejich jednáním v rozporu 
s veřejným pořádkem se bude zabývat správ-
ní orgán. Operátor kamerového systému se 
zaměřil na mladíky a hned poté, co z místa 
hlídka městské policie odjela, přijela hlídka 
Policie ČR, které někdo oznámil rušení noční-
ho klidu. Rovněž k hlídce Policie ČR se mladíci 
chovali arogantně a častovali zasahující poli-
cisty vulgárními nadávkami. 

Operátor kamerového systému si v nočních 
hodinách všiml dvou nezletilých mladíků, 
kteří jezdili po silnici E55, kde zkoušeli růz-
né akrobatické kreace na skateboardu upro-
střed komunikace. Operátor kamerového 
systému hned vyslal hlídku městské policie. 
Mladíci považovali jízdu uprostřed meziná-
rodní silnici za adrenalinovou záležitost opro-
ti nudnému hřišti k těmto aktivitám určeným. 
Strážníci odejmuli mladíkům skateboardy, 
které budou předány správnímu orgánu, kte-
rý bude o přestupkovém jednání mladistvých 
rozhodovat. Toto už mladíci moc za adrenali-
nové nepovažovali.

Operační Policie ČR požádal ve večerních 
hodinách o spolupráci při pátrání po třinác-
tiletém mladíkovi, který byl nahlášen rodiči 
jako pohřešovaný a mohl by se pohybovat po 
Teplicích či po Dubí. Městské policii byl pře-
dán přesný popis oblečení a fotografie mla-
díka. Operátor kamerového systému na ka-
meře v Pozorce po deseti minutách od přijetí 
oznámení spatřil mladíka, který byl podobný 
hledané osobě a vyslal za ním hlídku měst-
ské policie. Mladík, když spatřil přijíždějící 
hlídku městské policie, se dal ihned na útěk. 
Evidentně městskou část Pozorka neznal, 
protože kličkoval ulicemi, a nakonec běžel 
ulicí Střední přesně kolem služebny městské 
policie. Strážník, který byl na stálé službě, jen 
otevřel dveře od služebny a hledaný mladík 
mu vběhl přímo do náruče. Mladík byl pře-
vezen na služebnu Policie ČR, kde už čekala 
jeho matka.

 Tomáš  Pykal                                                                                            
velitel MP Dubí  

Město Dubí patří historicky pod farnost Novosedlice, a proto se hřbitov pro obyvatele našeho 
města nachází v Novosedlicích. Spolu s obcemi Novosedlice a Proboštov pravidelně přispíváme 
na údržbu tohoto pietního území. Na konci ledna začala další etapa rekonstrukce cest na hlavní 
části hřbitova, která potrvá tři měsíce. 
V rámci dohody a spolupráce se na financování podílí dle počtu obyvatel Město Dubí částkou  
1 082 090,73 Kč, Obec Novosedlice částkou 291 708,19 Kč a Obec Proboštov částkou  
369 524,21 Kč. Opravu v celkové částce 1 743 323,13 Kč provádí společnost TELKONT s.r.o., která 
podala nejnižší nabídku. Věříme, že tato investice přispěje ke zlepšení prostředí hřbitova.

Technický odbor MÚ Dubí

OPRAVA CHODNÍKŮ NA NOVOSEDLICKÉM HŘBITOVĚ
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KONKURSNÍ ŘÍZENÍ: ŘEDITEL/ŘEDITELKA MATEŘSKÉ ŠKOLY

Rada města Dubí
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s § 166 odst. 

2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů

vyhlašuje
konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky

příspěvkové organizace města Dubí
Mateřské školy U Křemílka Dubí 2, Rokosovského 236

se sídlem Rokosovského 236, 417 02 Dubí

Předpoklady:
• odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
• praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo obdobného 

zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji v délce 3 roky,
• plná svéprávnost, resp. způsobilost k právním úkonům,
• bezúhonnost,
• zdravotní způsobilost,
• znalost českého jazyka.

Požadavky:
• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů,
• osobnostní předpoklady pro vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školy, zejména řídící a organizační schopnosti,
• velmi dobré komunikační a vyjadřovací schopnosti.

Náležitosti písemné přihlášky:
• formulace, ze které vyplývá, že se jedná o přihlášku do konkursního řízení na uvedené vedoucí pracovní místo,
• jméno a příjmení včetně titulu,
• datum narození,
• místo trvalého pobytu, případně adresa pro doručení poštou,
• datum a podpis (vhodné uvést e-mail, ID datové schránky, mobil).

Přihláška musí obsahovat (originály nebo úředně ověřené kopie):
• strukturovaný životopis,
• doklady o splnění předpokladů odborné kvalifikace (doklad o dosaženém nejvyšším vzdělání - maturitní vysvědčení, diplom včetně 

osvědčení o státní závěrečné zkoušce a dokladů o dalším vzdělávání),
• doklady o délce praxe (doklad o průběhu všech zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem, ze kterého je zřejmý druh vykonávané 

práce a přesné časové vymezení),
• čestné prohlášení o plné svéprávnosti,
• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR (ne starší 3 měsíců),
• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky (ne starší 2 měsíců),
• doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou 

činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém,
• koncepci řízení a rozvoje školy v maximálním rozsahu 4 stran formátu A4. 

Přihláška dále může obsahovat jiné doklady prokazující znalosti či dovednosti uplatnitelné na dané pozici.
Předpokládaný termín nástupu: 1. 6. 2024.

Upozornění:
Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě jiného nástroje personálního výběru, než je řízený rozhovor, a to formou doplňkového hodnocení, 
pokud se konkursní komise usnese na jeho využití v konkursním řízení.

Přihlášku s uvedenými doklady zasílejte v zalepené obálce nejpozději do 18. 3. 2024 
na adresu: Městský úřad Dubí, odbor školství a sociálních věcí, Ruská 264, 417 01 Dubí 1.

Obálku označte: „KONKURS – Mateřská škola U Křemílka - NEOTVÍRAT“.
Přihlášku se stejným označením lze doručit také osobně na podatelnu Městského úřadu v Dubí.

V případě dalších dotazů ke konkursnímu řízení se obracejte na vedoucí odboru školství a sociálních věcí, paní Bc. Veroniku Lipertovou, MBA, tel. 
417 55 46 37, mail: lipertova@mesto-dubi.cz.

Ing. Jiří Kašpar
starosta města

Informace o zpracování osobních údajů
Poskytnuté osobní údaje bude správce (Město Dubí, Ruská 264/128, 417 01 Dubí, IČO: 00266281) zpracovávat v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů 
(dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním základem pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy 
na žádost subjektu údajů. Údaje nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. Subjekt údajů má 

v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu.
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KRÁTCE Z RADY 
 25. schůze rady (6. 2. 2024)
• Rada schválila navýšení rozpočtu technic-
kého odboru ve výši 91 000 Kč na projektovou 
dokumentaci pro rekonstrukci školního hřiště 
ZŠ Dubí 2, Tovární 110 – víceúčelové hřiště, 
běžecký ovál.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada schválila navýšení rozpočtu technic-
kého odboru ve výši 30 760 Kč na akci
,,Doplnění filtrace vody do systému automa-
tické závlahy fotbalového hřiště ve sportov-
ním areálu Sportovní čp. 200“ pro SK Dubí.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada souhlasila se zhotovením virtuálních 
prohlídek (Google Street View - focení interi-
érů, upload a začlenění do Google vyhledá-
vání a Google Maps) v kaplích sv. Jana Nepo-
muckého v Pozorce a sv. Huberta ve Mstišově 
v hodnotě 9 643,70 Kč.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada schválila podání žádosti o dotaci na 
projekt „Pořízení vybavení pro JSDH Dubí“ 
z Programu 2024 pro poskytování dotací 
z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek spolu-
financování projektu v minimální výši 10 % 
z poskytnuté dotace projektu.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada schválila výběr zhotovitele na ve-
řejnou zakázku na revitalizaci veřejného pro-
stranství – park Karlex, a to společnost Marius 
Pedersen a. s, která podala nejnižší cenovou 
nabídku ve výši 2 470 209,11 Kč.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada souhlasila s podáním žádosti o do-
taci Ústeckého kraje z Fondu vodního hos-
podářství Ústeckého kraje na akci „Dubí, Dra-
hůnky – splašková kanalizace“.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada schválila spoluúčast na dotač-
ním projektu programu na podporu JSDHO 
a ostatních složek IZS pro rok 2024 pro Měst-
skou policii Dubí ve výši 47 400 Kč.
• Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

 26. schůze rady (27. 2. 2024)
• Rada schválila navýšení rozpočtu odboru 
vnitřních ve výši 94 463 Kč na pořízení kame-
rového systému na budovu hasičské zbrojnice.
Hlasy pro: 5

• Rada schválila navýšení rozpočtu měst-
ského kulturního zařízení ve výši 81 000 na 
zpracování architektonické studie revitalizace 
Lidového domu od Ing. arch. Jana Hanzlíka 
(dle usnesení RM 589/20/2023).    
Hlasy pro: 5

• Rada souhlasila s podáním žádosti o grant 
Nadace ČEZ, Reklamní partnerství Skupiny 
ČEZ, a.s. a grant Nadačního fondu SEVERO-
ČESKÁ VODA program „Krása vody“ na akce 
Mstišovská pouť, Dubské slavnosti a Slavnost 
posvěcení kostela.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada schválila přidělení individuálních 
dotací z rozpočtu města Dubí na rok 2024 pro 
poskytovatele sociálních služeb.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada souhlasila s podáním žádosti o dota-
ci na projekt „Oslavy 140 let Moldavské/Frei-
berské dráhy“ z Fondu malých projektů a zá-
vazek předfinancování projektu v celkové výši 
požadované dotace, tedy ve výši 20 000 eur.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada schválila výběr zhotovitele na akci 
„Opravy výtluků na místních komunikacích 
ve městě Dubí v roce 2024“, a to firmu Marius 
Pedersen a.s.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

• Rada souhlasila s uzavřením smlouvy 
o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 496 
404 Kč s Nadací ČEZ na obnovu naučných ste-
zek na Cínovci.
Hlasy pro: 4, nepřítomno: 1

PŘERUŠENÍ PROVOZU MŠ V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN (2024)

                                                                           Eva Rigová, odbor školství a sociálních věcí

Mateřská škola MŠ Dubánek MŠ Cibuláček MŠ U Křemílka MŠ Mstišov 

Termíny 01. 07. - 26. 07. 2024 29. 07. - 23. 08. 2024 01. 07. - 26. 07. 2024 15. 07. - 23. 08. 2024

Co máte udělat, když…

Chcete změnit trvalý pobyt: 
• vezměte si s sebou svůj občanský průkaz a nájemní smlouvu 

(pokud jste majitelem domu, stačí občanský průkaz)
• vyhledejte příslušný městský úřad města – evidenci obyvatel, ve 

kterém chcete mít trvalý pobyt
• zde obdržíte k vyplnění přihlašovací lístek
• poté Vám pracovník evidence obyvatel lístek zkontroluje, i Vaše 

předložené doklady, (občanský průkaz – platnost, nájemní 
smlouva – platnost) a zapíše do státní evidence

• následně Vám bude ustřižen roh občanského průkazu a vystave-
no potvrzení o změně trvalého bydliště

• správní poplatek za občana staršího 15 let je 50 Kč
• do 15 dnů od provedení změny trvalého bydliště jste povinen na 

příslušném úřadě požádat o nový občanský průkaz
 
Přihlášením k novému trvalému pobytu jste automaticky odhlášen 

z původního (nemusíte provádět odhlášení v místě původního 
trvalého pobytu).

Evidence obyvatel dále vyřizuje:
• na základě žádosti poskytujeme údaje z informačního systému
- potvrzení o stavu, bydlišti, o státním občanství atd.
- rušení trvalého pobytu podle zákona 133/2000 Sb. o evidenci 

obyvatel

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ - EVIDENCE OBYVATEL

Kontakt:
Město Dubí – Městský úřad, Ruská 264/128, 417 01 Dubí
Evidence obyvatel - Jana Dudysová
tel.: 417 554 630, e-mail: dudysova@mesto-dubi.cz

úřední hodiny:
po 8:00 – 11:30     12:30 – 17:00 
st 8:00 – 11:30     12:30 – 17:00 

Jana Dudysová, Evidence obyvatel
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PŘIHLÁŠKA NA LETNÍ TÁBOR – TROSEČNÍCI U ČERNÉHO MOŘE

PŘIHLÁŠKA NA LETNÍ TÁBOR – BOHOVÉ ZE ŠLUKNOVA

BULHARSKO
MÍSTO KONÁNÍ :  hotel Bijou 
TERMÍN :  10. 7. – 19. 7. 2024 
CENA :  15 900 Kč pro členy
  17 000 Kč pro ostatní

ODJEZD : Z teplického autobusového nádraží ( bude upřesněno) a taktéž návrat bude do Teplic na nádraží.
UBYTOVÁNÍ : ve 2 - 3 lůžkových pokojích se sociálním zařízením

CENA : zahrnuje dopravu autobusem na letiště a z letiště, cestu letadlem a transfer do hotelu, stravu lehké ALL inklusive, pojištění, 
lehátka a slunečníky, pobytovou taxu a výlet.
Po přihlášení je třeba zaplatit zálohu 5 000 Kč. 
Další zálohu je třeba zaplatit do 10. 3. 2024 - 5000 Kč a doplatek do 20. 5. 2024 činí 5900,- Kč.
Nebo klidně celkovou částku, jak vám vyhovuje, na účet : 1060146399/0800

Budeme pořádat ještě jeden výlet v ceně 30 eur (jen pro zájemce, není povinnost). Bude se vybírat při odjezdu, kam pojedeme, 
upřesníme později na stránkách. 

Od cestovní kanceláře Blue Style, storno poplatky se řídí dle cestovní kanceláře.
Při odjezdu bude třeba odevzdat potvrzení od lékaře a povolení rodičů o výjezdu dětí do zahraničí úředně ověřené. Přihláš-
ka a toto potvrzení bude na našich stránkách nebo můžete vyzvednout v klubovně ve středu od 15:30 – 17:00 hod.
Nutná je kartička pojištěnce a platný cestovní doklad. 
Veškeré léky, které dítě užívá, je třeba odevzdat při odjezdu zdravotníkovi s informací o potížích dítěte a dávkování léků.

Pořádají Pionýři z Dubí 

MÍSTO KONÁNÍ: LIPOVÁ U ŠLUKNOVA
(OSADA Ludvikovičky)

TERMÍN: 17. 8. – 24. 8. 2024
 
CENA: 3 800 Kč pro členy, pro ostatní 4 500 Kč

ODJEZD: v 9.00 hod. autobusem, ale sraz na nádraží v 8.15 hod.!! v Teplicích 
UBYTOVÁNÍ: stany 
POZOR: prosíme platbu za tábor zaslat na účet : 1060146399/0800
Do poznámek napsat jméno dítěte (opravdu se těžko dohledává), děkuji.

Podle pokynů hlavní hygieny jsme schopni zajistit vše potřebné k realizaci našeho tábora a umožnit vše, co se týká hygieny 
a ochrany zdraví všech účastníků.
INFO: KDYKOLI NA TEL. 607 726 856, přihlášky můžete posílat přes email, vše bude na našich stránkách.

V případě odjezdu z jiného bydliště dopravte své dítě přímo na tábořiště dle tel. domluvy.
VYBAVENÍ DÍTĚTE: seznam věcí na tábor (je na našich stránkách).

NUTNÉ! spací pytel, karimatka, polštářek, prostěradlo, malý batoh na jednodenní výlety,  láhev na pití, hrníček na pití, 
baterku, nůžky, psací potřeby, společenské hry, hračku nebo knížku. A nezapomeňte si masku na celotáborovou hru!
Nutná je kartička pojištěnce a potvrzení od lékaře (bez těchto dokumentů nelze jet na tábor).
Veškeré léky, které dítě užívá, je třeba odevzdat při odjezdu zdravotníkovi s informací o potížích dítěte a dávkování léků.

Návštěvy rodičů v táboře nejsou vhodné. Možno se telefonicky informovat na tel. čísle 607 726 856.
Adresu tábora předáme  rodičům  při odjezdu a bude také na našich stránkách.              

                         Pořádají Pionýři z Dubí
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BŘEZEN - MĚSÍC KNIHY VÝLET NA KONOPIŠTĚ

NÁVŠTĚVA ČÍNSKÉHO VELVYSLANCE V MODRODOMU

Bývalý senátor Parlamentu České republiky Jaroslav Doubrava pozval na návštěvu Domu porcelánu s modrou krví čínského velvyslance v České 
republice Feng Piao s delegací a překladatelkou.
Průvodci po expozici Českého porcelánu jim byli obchodní ředitel Českého porcelánu a.s. Ing. Radislav Feix, Ph.D. a vedoucí obchodního útvaru 
Bc. Pavlína Zauperová.
Setkání proběhlo ve středu 21. 2. 2024 v dopoledních hodinách.
Na závěr návštěvy byla delegace obdarována dárky od Českého porcelánu.                                                                            Martina Geletka Tuháčková, MKZ
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STÁLE PROBÍHÁ VÝSTAVA SKLA V MODRODOMĚ (DO 31. 3. 2024)

MĚSTO DUBÍ NA DUBSKÉ SENIORY NEZAPOMÍNÁ

Ručně foukané vázy Vlastimila Šenkýře s ná-
zvem Cut stojí za povšimnutí zejména pro ne-
všední výrobní technologii.
Do sklářské směsi je přimíchána slída, což činí 
každý kus nezopakovatelným originálem. Fi-
nální forma je navíc dána až seřezáním, které 
probíhá na samotném konci procesu. Oproti 
předešlé autorově práci, tyto vázy směřují 
více do užitého designu.
Vázy jsou součástí kolekce TAKAVETE, která 
je prodchnuta experimentálním zacházením 
s materiálem. Celkově se jedná o přídavky 
aditivních materiálů, jako je již zmíněná slí-
da, nebo oxidy kovů. Práce s takto atypickými 
směsmi vyžaduje takřka badatelský přístup 
autora a otevřenost sklárny k nevšedním 
technologickým postupům.

Městské kulturní zařízení (MKZ) je organizač-
ní složkou Města Dubí od roku 2007 a po celá 
dlouhá léta na dubské seniory nezapomíná. 
A nebude tomu jinak ani v letošním roce. 
6. března 2024 MKZ v Lidovém domě při-
pravilo pro seniorky a ženy z místních klubů 
oslavu Mezinárodního dne žen. Na úvod 
příjemného posezení u kávy ženám zatančila 
skupina VIVAJump a poté i dubské mažoretky. 
Dáreček v podobě ručně vyrobeného mýdla 
ve tvaru srdce s potiskem cibulákového vzoru 
obdržely návštěvnice z rukou pana starosty 
Ing. Jiřího Kašpara a z jejich úsměvů bylo zřej-
mé, že se jim malá pozornost moc líbila.
Připomínáme, že v Dubí jsou tři kluby, kterým 
je zdarma propůjčován prostor pro jejich se-
tkávání. Klub seniorek se schází pravidelně 

Za kolekci váz SUGAR získal ocenění na le-
tošním ročníku mezinárodního festivalu de-
signu a volného umění Czech Design Week 
2023. Hledá v ní hranice mezi umělým a pří-
rodním materiálem a zabývá se tvořením 

vlastních struktur, které jsou podobné hor-
ninám nalezeným v přírodě, kdy jejich vznik 
není podmíněn časem, ale jeho experimenty. 
Základní tvar je vytvořen z ručně foukaného 
skla, kolem kterého následně vytváří vrstvy 

každé úterý v klubovně, která se nachází v ro-
hovém domě naproti městské knihovně (ulice 
Krušnohorská).
Klub žen Bystřice se bude nárazově scházet 
v prostorách Městského informačního centra 
v Domě porcelánu s modrou krví (Modrodům). 
Klub žen v Pozorce má propůjčenou malou 
místnost v Lidovém domě a schází se převáž-
ně přes zimní období. 
Pro rok 2024 jsme pro dubské seniory (nejen 
registrované v klubech) připravili dva výlety, 
a to na zámky Konopiště (16. 5.) a Sychrov  
(2. 10.).
Vstupné na koncerty, divadlo pořádané 
MKZ Dubí. 
Byť by se v budoucnu některé kulturní akce 
pořádané Městským kulturním zařízením 

z plexiskla a cukru. Ačkoliv jsou tedy struktury 
horninám velmi podobné, jsou dílem člověka, 
nikoliv výsledkem přírodních procesů.

Martina Vlková a Marie Davidová, MKZ

měly zpoplatnit, pro seniory bude vstupné se 
slevou.
Např. v listopadu plánujeme po letech opět 
vrátit divadlo do Lidového domu komedií 
s názvem „Když se zhasne“. Herecké obsa-
zení je víc než lákavé (Lukáš Langmajer, Ivo 
Šmoldas, Miluše Bittnerová, Michaela Kuklo-
vá). I zde budou mít dubští senioři vstupné 
zvýhodněné.
Po celý rok mají dubští senioři možnost si ne-
chat vystavit senior pas, který obdrží po před-
ložení občanského průkazu v Domu kultury 
Teplice a poté mohou na veškerý program 
pořádaný právě DK Teplice využívat značnou 
slevu. Za rok 2023 Město Dubí doplácelo za 
vstupenky bezmála 60 000,- Kč.

Lenka Bláhová. MKZ 

STUDIUM VIRTUÁLNÍ UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU V MODRODOMĚ
Od začátku února letošního roku mají senioři z Dubí a okolí možnost 
navštěvovat tzv. Virtuální univerzitu třetího věku. Město Dubí se tak 
připojilo k projektu Provozně ekonomické fakulty České zemědělské 
univerzity, který běží po celé České republice a nabízí seniorům alter-
nativu, jak se vzdělávat přímo v místě svého bydliště bez nutnosti na-
vštěvovat prezenční formu studia v budovách univerzit. Tuto možnost 
využilo v letním semestru celkem 11 studentů. Ti dochází pravidelně 
na video přednášky do Modrodomu, kde se jim věnují dvě univerzitou 
vyškolené pracovnice Městského kulturního zařízení. Studenti platí 
univerzitě poplatek ve výši 400,- Kč za semestr. Veškerá administrativ-
ní práce spojená s pořádáním virtuálního kurzu (školení, komunikace 
s univerzitou a tisk studijních materiálů) je zajišťována zaměstnanky-
němi Modrodomu a je poskytována studentům zdarma. Moc nás těší, 
že se studium Virtuální univerzity třetího věku setkalo s takovým po-
zitivním ohlasem a budeme se těšit na další společně strávené chvíle 
s našimi studenty. 

Marie Davidová a Martina Vlková, MKZ 
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POZVÁNKA NA VELIKONOČNÍ KONCERT 
Městské kulturní zařízení (MKZ) Vás zve na Velikonoční koncert do kostela Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí, který se uskuteční v úterý  
26. 3. 2024 od 17 hodin. Novou koncertní sezónu nám zahájí umělecké uskupení třech profesionálních muzikantů s názvem Halíř trio. 

KAREL HALÍŘ - (Vrchlabí 1856 – Berlín 1909)
Tento český houslista vynikal ve čtyřech nej-
důležitějších oblastech, v jakých se houslista 
může angažovat. A to jako sólista, v komorní 
hudbě, koncertní mistr a hudební pedagog.
Mezi mnoha vystoupeními, kde se představil 
Halíř – sólista, je potřeba zmínit českou pre-
miéru Španělské symfonie, op. 21 Édouarda 
Lalo nebo německou premiéru Koncertu pro 
housle a orchestr D dur, op. 35 Čajkovského 
v pražském Rudolfinu (1886), a to přímo pod 
taktovkou samotného Čajkovského.
Více o Karlu Halíři si můžete přečíst na  
www.halir-trio.webnode.cz.

HALÍŘ TRIO
Halíř trio vzniklo v roce 2016 s cílem představit 
tohoto velmi talentovaného českého houslo-
vého virtuosa.
Trio tvoří Eduardo García Salas, španělský 
houslista žijící v Praze, česká klavíristka Bar-
bora K. Sejáková (Praha) a slovenská violon-

cellistka Jana Podolská Brezová žijící v Krup-
ce, v současné době je i členkou Severočeské 
filharmonie Teplice.

Všichni interpreti jsou vítězi různých meziná-
rodních soutěží konaných např. na Slovensku, 
v Hannoveru, ve Španělsku.
V létě 2017 nahrálo Halíř trio své první CD – 
Granados – Dvořák, v Auditoriu Enrique Gra-
nadose v Lleidě (Španělsko).

POVÍDÁNÍ S VIOLONCELLISTKOU JANOU 
PODOLSKOU BREZOVOU
Nar. 24. 12. 1979 – Bratislava
Studium – Konzervatoř Bratislava, HAMU Pra-
ha, VŠMU Bratislava
Milující matka 3 dětí žijící v Krupce.
Záliby: violoncello, běh, plavání, dobré jídlo 
a pivo.
Od roku 2005 působí v Severočeské filharmo-
nii Teplice

Jak se cítí slovenská violoncellistka v Če-
chách? 
Skvěle! Jsem tu jako doma. Nepociťuji od lidí 
nějaké negativní energie, když dle mluvy zjis-
tí, že jsem Slovenka. Naopak spíš slýchávám: 
„To je škoda, že jsme se rozdělili“. Po pracov-
ní stránce je v Čechách více orchestrů, a tudíž 
více pracovních příležitostí než na Slovensku. 

Od roku 2005 jste členkou Severočeské 
filharmonie Teplice. Co za tu dobu bylo pro 
vás největším zážitkem?
Okamžitě se mi vybavuje společný koncert 
s úžasným violoncellistou, rodákem z Lotyšska, 
Mishou Maiskym. Nejenže bravurně ovládá hru 
na svůj hudební nástroj, ale je to také velmi cha-
rismatický muž, takže je se i na co dívat (smích).
Díky této práci jsem navštívila mnoho zemí, 
a tudíž zážitky mám i z cestování. S filharmonií 

jsem navštívila například Kambodžu, Vietnam, 
Borneo.

To jsou velmi exotická místa. Jak vás tam 
přijalo publikum?
S nadšením! Bylo vždy vyprodáno. 

A jaké je publikum v Čechách?
Diváci jsou vždy fajn. Jen nám publikum tro-
chu stárne. Mladá generace o vážnou muziku 
velký zájem nemá. Ale ve filharmonii na tom 
pracujeme. Máme nastudované programy 
určené právě pro děti, žáky či rodiče s dětmi. 
Například jsme hráli hudební pohádku o víle 
Malvínce. Zde se na pódiu krom muzikantů 
objevila i herečka. Pohádka má děj ušitý přímo 
na daná hudební díla. Chceme se tím přiblížit 
mladší generaci a vychovat si tím budoucí po-
sluchače do dalších let.

A co vy a jiný druh muziky? Když nejste 
v práci, pustíte si nějakou desku?
Ne, nepouštím si žádnou muziku. Ticho léčí 
(smích). Nevadí mi žádný druh hudby, který 
třeba slýchám v rádiích, ale záměrně si ji ne-
pouštím. 

Máte nějaký hudební sen?
Konkrétní sen asi nemám. Pro mne je vždy spl-
něným přáním, aby každý koncert, který hra-
ji, byl vydařený a publikum odcházelo domů 
s příjemným pocitem. 

Před Velikonocemi budete mít koncert v na-
šem kostele Neposkvrněného početí Panny 
Marie v Dubí s hudebním uskupení Halíř 
trio. Odkud se vzal tento název?
Jak se říká, za vším hledej ženu, tak to platí 
i v tomto případě. Eduardova žena pochází 
z Vrchlabí stejně jako Karel Halíř, a tak díky 
ženě mohl Eduardo pro svět objevit tohoto 
neprávem zapomenutého mistra. Když jsme 
vybírali název tria, volba byla jasná.  

Na jaké hudební dílo, které zazní na Veliko-
nočním koncertě, byste naše čtenáře, re-
spektive posluchače, nalákala?
Celý koncert bude laděn do lehčího líbivého 
klasicismu. Při skladbách například od Ludwiga 
van Beethovena nás doplní spoluhráč a ka-
marád hrající na violu Dominik Trávníček, člen 
České filharmonie.

Na koncert se moc těšíme. Pro nás je to vždy 
radost se s triem nejen opět vidět, ale každé 
hraní je pro nás svátkem a my si moc vážíme 
pozvání od Městského kulturního zařízení  
– Města Dubí a děkujeme. Doufáme, že naším 
koncertem v návštěvnících navodíme radost-
ný pocit z blížícího se jara.

Lenka Bláhová, MKZ
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NOVÁ BROŽURA ZABÝVAJÍCÍ SE VODOU V OKOLÍ LITHIUM 
PARKU JE K DISPOZICI V INFOCENTRU
Vážení obyvatelé Dubí, v minulém vydání Dub-
ského zpravodaje jsme vám připomněli mož-
nost navštívit infocentrum v sídle Geometu ve 
Mstišově. Rádi bychom vás tentokrát informo-
vali, že v infocentru naleznete novou informační 
brožuru, která se podrobně zabývá problemati-
kou vody na Cínovci a v okolí v souvislosti s plá-
novanou těžbou. Brožura je primárně určena 
pro obyvatele Cínovce, ale přijít si pro ni do in-
focentra může úplně každý. 

Jak jsme uvedli již dříve, z našich dosavadních 
výzkumů vyplývá, že hlubinná těžba lithiových 
rud sice dílčím způsobem ovlivní oběh hlouběji 
kolujících podzemních vod, ty ale neslouží jako 
využívaný zdroj vody v okolí a nemají vliv na její 
množství. Těžba by tedy jinými slovy nijak ne-
měla změnit stav využívaných zdrojů vody na 
Cínovci, v Dubí ani v okolí, stejně tak se nedo-
tkne existujících ekosystémů, například rašeli-
nišť.

Abychom si byli jisti, že těžba neovlivní využíva-
né zdroje vody v okolí dolu a bude tak nadále 
možné využívat například vodu z domovních 
studní, zrealizovali jsme podrobný hydrogeolo-
gický model. Máme tak jasnou představu o stá-
vajícím i budoucím proudění podzemních vod 
oblasti Krušných hor i podhůří. V takovém roz-
sahu modelování vodních poměrů v oblasti 
Teplicka zatím nikdo neprovedl. Model proudě-
ní podzemních vod se navíc bude dále zpřesňo-
vat na základě nově získaných poznatků z moni-
toringu a ve spolupráci s odborníky z Německa. 
Pro potřeby posuzování možných dopadů pro-
jektu pracujeme také na srážko-odtokovém mo-
delu území.

Zachování využívaných zdrojů vody je pro nás 
prioritní a chceme mít jistotu, že vliv na okolí 
bude skutečně minimální. Připravili jsme proto 
preventivní opatření, která budeme realizovat. 
Podrobněji jste se o nich mohli dočíst v letoš-
ním lednovém vydání Dubského zpravodaje.

Brožura poskytuje podrobné informace o vodě 
a odpověď na řadu otázek, které se v souvislos-
ti s těžbou vyskytují. Obsahuje popis ložiska, 
naši představu o průběhu těžby i zpracování. 
Pomocí grafiky se snažíme vysvětlit systém 
fungování vody na Cínovci a okolí, věnujeme se 
také termálním pramenům v Teplicích. Tak, aby 
obyvatelé blízkého okolí měli všechny potřebné 
informace.

Pokud přeci jen na některou z otázek, která se 
týká vody, nenaleznete odpověď, neváhejte se 
zastavit v našem infocentru. Otevřeno je každou 
středu od 10:00 do 16:00, případně po telefonic-
ké domluvě na telefonním čísle 606 607 172 na 
adrese Školní 299, Mstišov, 417 03 Dubí. Na stej-
né adrese získáte i zmiňovanou brožuru.

NADACE ČEZ PODPOŘILA OBNOVU NAUČ-
NÝCH STEZEK NA CÍNOVCI

Zbrusu nový grant Úprava turistických tratí 
a běžeckých stop Nadace ČEZ má za sebou svou 
premiéru. Finanční prostředky až do výše půl 
milionu korun poskytuje Nadace ČEZ na zvele-
bení, údržbu, obnovu, opravy, či zabezpečení 
tras. Druhé kolo příjmu žádostí proběhne letos 
v září.

Nejvíce úspěšných projektů v prvním kolem 
grantu pochází z Krušných hor a to celkem 9, 
z toho 7 v Ústeckém kraji. Konkrétně v Ústec-
kém kraji byly Nadací ČEZ celkovou částkou 4 
236 404 Kč podpořeny projekty: MAS CÍNOVEC-
KO (Zajištění provozu Krušnohorské magist-
rály 2023 – 2024);  Destinační agentury Krušné 
hory (Běžkařské tratě Krušné hory východ); TJ 
Lokomotivy Teplice (Úprava turistických a bě-
žeckých stop Nové Město v Krušných horách); 
Horského spolku Adolfov (Nákup skútru pro 
úpravu běžeckých tratích na Adolfově); Hor-
ského klubu Lesná v Krušných horách (Údržba 
rolby a prodloužení její životnosti a účinnosti), 
Města Trmice (Turistická cesta Trmicemi až k Mi-
ladě); Krušnohorského klubu Osek (Krušnohor-
ská bílá stopa - pořízení rolby), Klubu rybolovné 
techniky Bílina (Úprava turistických tras v rámci 
revitalizovaného území - Radovesická výsypka); 
Edukačního centra výchovy v Kostomlatech 
pod Milešovkou (Vytvoření nové turistické trasy 
s edukativními prvky mezi Bílinou, Kostomlaty 
p. M. a bývalou obcí Pohradice, navazující na 
stávající turistické trasy v rámci Českého středo-
hoří) a Města Dubí (Obnova naučných stezek na 
Cínovci).

„Nový grant Nadace ČEZ jsme uvítali, neboť se 
jedná o podporu turismu, a tím i smysluplného 
trávení volného času návštěvníků nejen měs-

ta Dubí, ale i okolních krušnohorských lokalit.  
Zkusili jsme tedy podat žádost, která se týká 
obnovy informačních panelů naučných stezek 
Cínovecké rašeliniště a Přední Cínovec. V prv-
ním případě budou obnoveny čtyři a ve druhém 
devět informačních panelů. U bývalé kaple na 
Předním Cínovci pak chceme ještě nainstalovat 
kryté posezení se stojanem na kola, které bude 
sloužit jako odpočinkové místo cyklistům i pě-
ším turistům. Jsme rádi, že jsme u Nadace ČEZ 
uspěli,“ říká Jiří Kašpar, starosta Dubí.

Údržbu běžeckých tras v zimním období v úse-
ku Moldava – Nové Město v Krušných horách – 
Cínovec – Komáří vížka si již od roku 2016 dává 
do svého plánu jako jeden z každoročních úkolů 
obecně prospěšná společnost MAS CÍNOVECKO. 
Jde o nejdelší souvislou udržovanou trasu ve 
středním Krušnohoří a tvoří tak významnou část 
Krušnohorské magistrály. „Pravidelnou a kvalit-
ní úpravou tratí dochází k prostupnosti území 
a zvýšení atraktivity příhraničí, což má i pozitiv-
ní dopad na lokální ekonomiku sídel v Krušných 
horách. Udržované stopy pochopitelně využíva-
jí nejen místní běžkaři, ale i další milovníci zim-
ních sportů z celého Ústeckého kraje a soused-
ního Německa. Pravidelná údržba celé trasy je 
rovněž preventivním opatřením vůči úrazovos-
ti,“ kvituje schválení žádosti o grant Ladislava 
Hamrová, statutární ředitelka MAS CÍNOVECKO, 
o.p.s. Zmínila se i o tom, že tato krušnohorská 
trasa je také velmi oblíbená mezi obyvateli hlav-
ního města. „Dá se říci, že je to pro ně nejbližší 
udržovaná horská trasa a z Prahy jsou u nás díky 
D8 za necelou hodinu. Přijedou ve čtyři odpole-
dne, nasadí si čelovku, dají si svých deset či pat-
náct kilometrů a zase jedou domů.“

Skupina ČEZ
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MŠ U KŘEMÍLKA

MŠ CIBULÁČEK

VALENTIN U KŘEMÍLKŮ
Oslavu svátku sv. Valentina si děti z MŠ U Křemílka užily v tvořivé dílně v Mýdlárně U zámku. Celé dopoledne se dětem věnovaly usměvavé mydlářky, které 
si pro ně připravily výrobu barevné soli. Děti si vytvořily dva pytlíčky soli z Mrtvého moře. První sůl si v mističkách obarvily barevnými voňavými vůněmi 
– melounovou, levandulovou, jahodovou, skořicovou…Do průhledných pytlíčků si pak střídaly obarvenou a bílou sůl a vznikla jim sůl proužkovaná. Do 
druhé soli si pak děti přidaly bylinky – okvětní lístky růže, meduňku, levanduli…a opět promíchaly a plnily do pytlíčků. Ze své tvořivé práce měly radost 
a odnesly si tak krásné dárečky pro rodiče k svátku sv. Valentina. Překvapením pro ně byla návštěva ve sklepení příbytku kata Mydláře. Děkujeme za 
ochotu a vstřícnost, kterou nám mydlářky věnovaly a určitě opět Mýdlárnu navštívíme.

                                                                      Za kolektiv MŠ U Křemílka, Květa Koritková

KULTURNÍ AKCE V CIBULÁČKU
Měsíc únor byl v MŠ Cibuláček nabitý kulturními akcemi. Začátkem měsíce zavítalo do naší mateřské školy divadlo Krabice a představilo nám novou po-
hádku s názvem Jeden rybník a dva vodníci. Jak napovídá název pohádky, děj se točil kolem dvou vodníků Pařeza a Švihlíka, kteří měli odlišné představy 
o životě na jejich rybníku. I když tomu předcházela mnohá nedorozumění a vtipné situace, nakonec se spolu dokázali shodnout. Zábavná pohádka s pís-
ničkami děti pobavila a několikrát vtáhla do děje, takže hercům napovídaly, zpívaly s nimi i tancovaly. Další zajímavé představení si děti užily v divadle 
Rozmanitostí v Mostě, kam jsme se vydali autobusem. Zde na nás čekala známá pohádka o dvou medvědech, kteří se jednoho dne potkali u Kolína. „Pojďte 
pane, budeme si hrát“, touto větou začalo veliké dobrodružství plné her, při kterých se meze nekladou. Vtipná podívaná pobavila i ty nejmenší kamarády 
a všichni si to moc užili.

                                          Kolektiv MŠ Cibuláček

ÚNOR NA ZŠ DUBÍ 1
V únoru byl na ZŠ Dubí 1 zahájen kroužek „Předškoláci“, ve kterém mají budoucí prvňáčci možnost seznámit se s prostředím školy a rozvíjet své doved-
nosti. Naši žáci se letos opět účastnili okresních kol různých olympiád a také městského kola recitační soutěže. Před jarními prázdninami si nejmladší 
děti užily masopust. Pro všechny pak byl připraven valentýnský fotokoutek. Žáci 5. A absolvovali projektový den na téma „Putování po státech EU“ a žáci 
druhé 2. B vyráběli krmítka pro ptáčky, která si pak odnesli domů.  Učitelé se zúčastnili prvního bloku školení na téma využití umělé inteligence ve výuce.

                                             Kolektiv ZŠ Dubí 1
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PREVENTIVNÍ PROGRAM VĚŘ SI
A KYBERŠIKANA NA ZŠ DUBÍ 2

Dětem v dnešním světě často schází motivace k seberozvoji. Proto jsme se 
na prvním a druhém stupni Základní školy Dubí 2 rozhodli v rámci preven-
ce sociálně patologických jevů uspořádat pro žáky besedu Věř si. Lektor 
Zdeněk Zaoral se jim zábavnou formou a pomocí různých historek snažil 
předat myšlenky, že každý žák má v sobě kousek hvězdy, každý může v ži-
votě zažít pocit výjimečnosti. Je však třeba jít si za svými sny a nepolevo-
vat, ani když se nám mnohdy nechce.
Žáci 8. a 9. třídy se zúčastnili besedy Kyberšikana. Přednášející aktivně 
zapojoval děti do situačních her, aby si uvědomily nebezpečí využívání so-
ciálních sítí. Žáci se tak dozvěděli, že svým neopatrným jednáním mohou 
způsobit sobě i svému nejbližšímu okolí značné potíže. Beseda byla pro 
nynější dobu velmi přínosná, protože používání sociálních sítí je pro mla-
dé lidi velmi lákavé. Je tedy dobře, že mají možnost prodiskutovat, jak se 
bránit nepříjemným zážitkům, které na ně mohou v kyberprostoru číhat.

Mgr. Marie Hůlková, ZŠ Dubí 2

MASOPUST NA 1. STUPNI
ZÁKLADNÍ ŠKOLY DUBÍ 2

Na prvním stupni Základní školy Dubí 2 proběhl v měsíci únoru projekt 
s názvem Masopust. Děti přišly v úžasných a nápaditých maskách. Nej-
prve jsme si vysvětlili, proč a kdy se masopust slaví a jaké zvyky a tradice 
se k němu váží. Poté pro děti byla připravena masopustní „bojovka” na 
zahradě školy. Do oslav se zapojily třídy i školní družinky.
Projekt přinesl dětem plno zážitků, zábavy, ponaučení a zpestření výuky. 

Ing. Nina Veltruská, ZŠ Dubí 2

ÚČAST ŽÁKŮ ZŠ DUBÍ 2 NA RECITAČNÍ SOUTĚŽI 
Recitační soutěž je tradiční akcí naší školy. Do soutěže 
se zapojují žáci prvního stupně Základní školy Dubí 2. 
Umění recitace patří mezi klasické formy uměleckého 
vyjádření, recitátor při přípravě trénuje paměť, stimu-
luje jazykový cit a uzpůsobuje hlasový projev. Při před-
nesu kultivovaně vystupuje a překonává svoji trému. 
Kdo se s těmito úkoly v rámci školního kola, do něhož 
se přihlašuje velké množství dětiček, vypořádá nejlíp, 
postupuje do městského kola, které organizuje Dům 
dětí a mládeže Teplice. 
V městském kole dosáhl skvělého úspěchu žáček 1. tří-
dy, Stanislav Bártl, který získal čestné uznání za krásný 
přednes. Naše děti předvedly svými pěknými a vtipný-
mi básněmi skvělý umělecký výkon, který berou jako 
zkušenost do budoucích recitačních let.

Za ZŠ Dubí 2 Klára Vyskočilová 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK ZŠ DUBÍ 1 V ZADNÍ TELNICI
V druhé polovině ledna tohoto roku se výběr žáků ze čtvrtých až osmých tříd 
opět vydal na již tradiční lyžařský kurz do Zadní Telnice. I když počasí v Dubí 
připomínalo spíše jaro, tak my jsme si užili zasněžené a upravené sjezdovky 
až do poslední minuty. Všichni žáci patřili již k pokročilejším lyžařům, proto 
jsme převážně pilovali carvingové oblouky, napravovali drobné chybičky 
a užívali si krás místních hor i dobrot stánkového bufetu. Každý den po ly-
žování jsme také měli hromadu zábavy - od kvízového večera, přes večerní 
promítání, skupinovou tvorbu komiksů až po exkurzi na Horské službě, po-
jídání pěkně vypečeného trdelníku nebo závěrečnou diskotéku v maskách. 
Ubytování na chatě Tereze, kde nás majitelé rozmazlovali domácí kuchyní, 
bylo na jedničku. Již nyní se těšíme na příští rok a věříme, že „lyžák“ bude 
mít minimálně takový úspěch, jako měl ten letošní!
                                                Mgr. Lenka Šlechtová, Mgr. Eva Šístková, ZŠ Dubí 1
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ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD ZŠ DUBÍ 1

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD ZŠ DUBÍ 2

Též si Vás dovolujeme srdečně pozvat na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
v pondělí 8. dubna 2024 od 8 do 15 hodin v obou budovách školy.

Těšíme se na Vás!
Webové stránky školy: www.zsdubi2.cz

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy

Základní škola Dubí 2
Vás srdečně zve na

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD
pro školní rok 2024/2025, který proběhne v budově 1. stupně, ul. Dlouhá 167

v pátek 19. dubna 2024 od 14 do 17 hodin
a v sobotu 20. dubna 2024 od 9 do 12 hodin.

S sebou: 
rodný list dítěte, občanský průkaz rodičů,  

Žádost o zápis dítěte do 1. ročníku základní školy (vyplněnou a s podpisem obou rodičů)

Žádost získáte prostřednictvím elektronického rezervačního systému pro zápisy do prvních tříd, ve kterém zarezervuje-
te své dítě k zápisu a vyberete si den a hodinu zápisu. Odkaz do rezervačního systému naleznete na našich webových stránkách  
www.zsdubi2.cz v sekci Rodiče – Pro budoucí prvňáčky. Registrace bude spuštěna 4. 3. 2024. Budete-li mít dotaz, kontaktujte  

zástupkyni ředitelky na tel. čísle 417 572 918. 
V případě nemoci si prosím domluvte náhradní termín na tel. čísle  

417 572 918 nebo na e-mailu: reditelka@zsdubi2.cz
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MEZIDOMOVSKÉ KLÁNÍ V PDSS DUBÍ-TEPLICE

V domově Na Výšině v Dubí jsme 12. února oslavili významné jubileum  - 101 let jedné 
z našich klientek paní Věry Kelviclové. Bylo nachystané hudební vystoupení skupiny 
O.L.I. a za hezké hudby přišli paní Věře popřát zástupci našeho domova, Ústeckého kraje 
a města Dubí. Přes počáteční nervozitu si naše klientka oslavu užila, pohostila přítomné 
krásným narozeninovým dortem a přijala další gratulace od zaměstnanců a klientů na-
šeho domova. 
Paní Věra se narodila 11. 2. 1923 v Teplicích a zde se svou rodinou žila. Pracovala jako 
úřednice, poslední zaměstnání bylo u společnosti ČEZ. V domově žije od roku 2015, na-
vštěvuje různé hudební akce a udržuje se v dobré kondici procházkami po okolí. Pravi-
delně si jen tak posedí u kafíčka se svými spolubydlícími. I přes horší zrak a sluch z ní čiší 
elán a neskutečná houževnatost.
Všichni paní Věře přejeme hodně zdraví, spokojenosti a elánu.
Za celý kolektiv domova             Bc. Pavla Kutarnia, vedoucí sociální terapie

Minulý rok vznikla moc hezká společná akce Mezidomovské klání, a jelikož se u klien-
tů těší velké oblibě, letos s radostí pokračujeme. Vždy je vyzyvatelem jeden z domovů 
a teď v únoru to byl domov Na Výšině v Dubí. Přijela družstva z domova v Teplicích 
U Nových lázní a z domova v Ruské ulici. Všichni byli vřele přivítáni a čekalo na ně po-
hoštění, které přichystali klienti den předem na kroužku Šikula. Soutěžilo se v disciplí-
nách jako je věšení prádla na čas, úklid- házení předmětů do „popelnice“ a Kimova hra. 
Soutěžící si vedli moc dobře, nálada byla skvělá, a nakonec vyhrálo družstvo z domova 
Na Výšině.
Již teď se těšíme, co vymyslí klienti z Teplic, protože společně strávený čas nás moc baví.

                                                                Bc. Pavla Kutarnia, vedoucí sociální terapie

Ráda bych touto cestou poděkovala Městské policii Dubí za každoroční pomoc při přepravě dětí našeho sdružení na jarní a letní prázdniny.
Strážníci nám vždy ochotně vymezí prostor na přistavění autobusu v Dlouhé ulici a tím zajistí bezpečnost našich dětí. 

                                                                                                                                                 Děkuji                                                                          Červinková Marcela Dubíčko,z.s

OSLAVA 101. NAROZENIN V PODKRUŠNOHORSKÝCH 
DOMOVECH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB DUBÍ-TEPLICE

VZPOMÍNKY

PODĚKOVÁNÍ

„Tvůj čas přišel příliš brzy, 
všechny nás to strašně mrzí. 

Bylo pěkné s Tebou býti, 
v srdcích svých Tě navždy s láskou budem míti.“
Dne 23. 3. 2024 uplyne rok, co nás navždy 

opustil náš milovaný partner a tatínek,

pan Roman Brousil.
Stále vzpomíná Anička, syn Roman

a celá rodina.
Nikdy na Tebe nezapomeneme.

Dne 22. března si připomeneme páté 
výročí milovaného manžela, bratra, 

strýce, tatínka, dědečka a pradědečka.

pan JÁN FERI z Dubí I
S láskou vzpomíná manželka Blažena, 

dcera Lenka s rodinou, dcera Jana 
s rodinou, syn Jan s rodinou, vnoučata, 
pravnoučata a ostatní příbuzní a známí.

Dne 7. března 2024 uplyne 20 let, co nás 
navždy opustila naše milovaná maminka, 

tchýně a babička 

paní Anna Pešíková. 
12. dubna 2024 uplyne 13 let, co nás navždy 

opustil tatínek, tchán a dědeček 

pan Josef Pešík z Pozorky.
Kdo jste je znali, věnujte jim společně s námi 

tichou vzpomínku. Vzpomínají dcera Ivana 
s manželem Josefem a vnoučata Monika a Aleš.
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U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.
Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz nebo telefonujte na 417 579 927 či 774 860 544.

Příspěvky do DZ zasílejte zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně. 
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci do 12:00 hodin. 

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny. Nevyžádané rukopisy nevracíme.

PROGRAM BOHOSLUŽEB NA VELIKONOCE
Vážení a milí přátelé,
bratři a sestry,
dovolte mi, abych Vám za celou naši farnost popřál Bohem požehnané veli-
konoční svátky. Ať Ten, který pro nás vstal z mrtvých, je největší nadějí na ces-
tě našeho pozemského života. Právě tyto největší, ale i nejkrásnější dny nám 
chtějí být především pozitivní inspirací v tom, že to, co se někdy zdá být jakoby 
ztracené, nabyde nový, plnohodnotnější smysl.
Jako každý rok, tak i letos Vás srdečně zvu do našich kostelů, abychom společ-
ně oslavili slavnost Vzkříšeného Pána.
S pozdravem a úctou                                                                   Patrik Maturkanič, farář

INZERCE

PRODEJ   SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 

Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-
typu Maranska, cena od 259,- Kč/kus.  

  Prodej:    23. 3. a 6. 4. 2024
Dubí - u porcelánky - 11.15  hod.   

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky,
doprava 189,- Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,

 tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz  

Program bohoslužeb: 
Zelený čtvrtek Novosedlice 17:00 hod.

Velký pátek Novosedlice 17:00 hod.

Bílá sobota Novosedlice 18:00 hod.

Hod Boží velikonoční – neděle
Novosedlice 8:30 hod.

Dubí 11:00 hod.

Pondělí velikonoční Novosedlice 8:30 hod.
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